
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №131-31/19 

 

24 жовтня 2019 року м. Вижниця 

 

Про звернення депутатів Вижницької 

районної ради до Прем’єр-міністра 

України щодо фінансування незавершених 

об’єктів будівництва в галузі медицини, 

освіти,  культури у Вижницькому районі в 

сумі 268,4 тис.грн. 

Керуючись ч. 2. ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», та розглянувши депутатський запит депутата районної ради 

Романюка І.Т. стосовно фінансування  та проплат коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів шодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати звернення депутатів Вижницької районної ради до 

Прем’єр-міністра України стосовно фінансування  та проплат коштів 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 

шодо соціально-економічного розвитку окремих територій (додається).    
 

2. Це рішення направити до Прем’єр-міністра України.  
 

3. Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами  

районної  ради  Івоняка Г.С. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

голови районної ради  Вірсту С.Д. 

 
 

Голова районної ради                  М. Андрюк 



       

                                         Прем’єр - міністру України 

          

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Вижницької районної ради VІІ скликання стосовно фінансування та 

проплат коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій. 

10 липня 2019 року Уряд відповідно до частини шостої ст.108 Бюджетного кодексу 

України, статті 32 Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік» затвердив 

розподіл частини коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій між місцевими бюджетами, у 

тому числі за об’єктами (заходами) (розпорядження КМУ від 10.07.2019 №500-р). 

Рішенням  Уряду внесені зміни у додатки 1 і 2 до розпоряджень Кабінету Міністрів 

України від 23 січня 2019 року №39-р та від 5 червня №365-р згідно з якими уточнено 

найменування місцевих бюджетів, яким спрямовується у 2019 році субвенція, внесено зміни до 

переліку об’єктів (заходів) та уточнено їх назви і обсяги фінансування. 

Станом на 24.10. 2019 року кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій між місцевими 

бюджетами, у тому числі за об’єктами (заходами) не надійшли до бюджету Вижницького району в 

сумі 268,4 тис.грн. 

 Зволікання з процесом спрямування коштів зазначеної субвенції негативно позначається 

на реалізації заходів соціально-економічного розвитку окремих адміністративно-територіальних 

одиниць і крім цього значно підвищується ризик не освоєння коштів такої субвенції 

територіальними громадами до кінця поточного бюджетного року та, як наслідок утворення 

заборгованостей, які не будуть мати джерел фінансування. 

Крім того, кошти, які  подані до органів казначейства за цільовим призначенням за 

рахунок субвенції на соціально-економічний розвиток окремих територій, заблоковані і тривалий 

час не проплачуються без відповідних на це законодавчих причин. В результаті чого виникають 

суми заборгованостей, що створює ризик їх не освоєння до кінця бюджетного року і залишення 

боргів без відповідних джерел фінансування. 

Виходячи з вищевикладеного, беручи до уваги те, що роботи виконані,ми депутати 

Вижницької районної ради звертаємося до Вас з проханням доручити Міністерству фінансів 

України прискорити процес спрямування коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій між 

місцевими бюджетами, у тому числі за об’єктами (заходами) до бюджетів відповідних 

територіальних громад та вирішити питання своєчасного фінансування відповідних видатків. 

Надіємося на розуміння ситуації, яка склалася та віримо у позитивне вирішення цього 

питання. 

 

Прийнято на тридцять 

першій сесії Вижницької 

районної VІІ  скликання  

24 жовтня 2019 року 
 


